Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
03-12-2019

F.15/19/268

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000118838:F002

Datum uitspraak

R-C

29-10-2019

mr. M. Wouters

Curator mr C.H. Hartsuiker

Algemene gegevens

Naam onderneming

I de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Emke Innovations
B.V.

Gegevens onderneming

Adres: Kruisweg 971C, 2132 JC te Hoofddorp
Kamer van Koophandel registratienummer: 64777219
Boedelrekening: NL40KASA 0222 7014 20

Activiteiten onderneming
De Kamer van Koophandel meldt:

Financiéle holdingsactiviteiten, holding activiteiten.

Het betreft de financiéle holding van de besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid Smartab B.V.

Smartab B.V. werd eveneens failliet verklaard bij vonnis van 29 oktober 2019.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 27.600,00 € 4.718,00 € 19.329,00

2017 € 37.530,00 € -5.768,00 € 26.499,00

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3ddf42e5-5dfa-e911-80e8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0f01ddfa-404a-e511-80c5-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Gefailleerde was de financiéle holding van de inmiddels eveneens gefailleerde

besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Smartab B.V.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Er was geen personeel in dienst van gefailleerde.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
29-10-2019

t/m
2-12-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 1 uur 24 min

totaal 1 uur 24 min

Toelichting bestede uren

De voornaamste werkzaamheden zijn verricht in het aan gefailleerde
gelieerde faillissement van de besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid Smartab B.V.

Gefailleerde is de financiéle holding van de gefailleerde vennootschap
Smartab B.V.

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Emke Innovations B.V. heeft als enig aandeelhouder en statutair bestuurder 03-12-2019
de heer Emke Adne Snoep. 1

1.2 Lopende procedures

Er zijn de afgelopen verslagperiode geen lopende procedures tegen 03-12-2019
gefailleerde bekend geworden bij de curator. 1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zullen worden opgezegd door de curator of eindigen 03-12-2019
wegens het niet betalen van de premies. 1
1.4 Huur
I Er zijn geen huurovereenkomsten aangetroffen bij gefailleerde. 03-12-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van gefailleerde volgt het failissement uit het 03-12-2019
failissement van haar dochtermaatschappij Smartab B.V. 1

De houdstermaatschappij heeft haar bestaansrecht verloren door het

faillissement van Smartab B.V.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

03-12-2019
Toelichting
. ) . 1
Er was geen personeel in dienst bij gefailleerde.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
03-12-2019
Toelichting
L y . 1
Er was geen personeel in dienst bij gefailleerde.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
I Niet van toepassing. 03-12-2019
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
I Er zijn geen onroerende zaken bij gefailleerde aangetroffen. 03-12-2019
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Niet van toepassing. 03-12-2019
1
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
I Er zijn geen bedrijfsmiddelen bij gefailleerde aangetroffen. 03-12-2019

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Eris nog geen vordering bekend waarvoor een pandrecht op de inventaris
als zekerheid werd gesteld.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen voorraad bij gefailleerde aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is geen andere activa bij gefailleerde aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Er zijn geen debiteuren aangetroffen bij gefailleerde. 03-12-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Niet van toepassing. 03-12-2019

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

03-12-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde hield volgens opgave van de bestuurder een bankrekening bij
Rabobank.

Rabobank diende een vordering in van € 12.272,62. Dit betreft het
debetsaldo van Smartab B.V.

Gefailleerde is niet hoofdelijk aansprakelijk voor de vordering. Er is geen
aanleiding de vordering op Smartab B.V. als afzonderlijk vordering op
gefailleerde te behandelen.

De vordering in het faillissement van Emke Innovations B.V. van de Rabobank
is vooralsnog nihil.

5.2 Leasecontracten

I Er zijn geen leasecontracten met gefailleerde bekend. 03-12-2019

mE1

5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde heeft een pandrecht verleend op haar inventaris, de voorraad en 03-12-2019
debiteuren als zekerheid voor de vorderingen van Rabobank op Smartab B.V. 1

De bestuurder heeft een borgtocht verstrekt van 15.000 voor alle

vorderingen op gefailleerde en Smartab B.V.

5.4 Separatistenpositie

I Bij gefailleerde werd geen activa aangetroffen. 03-12-2019
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris geen aanspraak gemaakt op een eigendomsvoorbehoud. 03-12-2019

1

5.6 Retentierechten

Eris geen aanspraak gemaakt op het recht van retentie. 03-12-2019

1

5.7 Reclamerechten

Eris geen aanspraak gedaan op het recht van reclame. 03-12-2019

mE1

5.8 Boedelbijdragen

03-12-2019
Toelichting
3 y 1
Er zijn geen boedelbijdragen ontvangen.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
De curator heeft met het bestuur gesproken en de situatie geanalyseerd. 03-12-2019
Het verzoekschrift tot eigen aangifte van faillissement werd onderzocht op 1

mogelijk vorderingen en/of zekerheden van banken en aan het bestuur werd
informatie gevraagd.
Er is gecorrespondeerd met Rabobank.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

De onderneming is niet door de curator voortgezet.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming zal niet worden doorgestart.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing.

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie opgevraagd bij de bestuurder van 03-12-2019
gefailleerde en bij de boekhouder van gefailleerde. Door de boekhouder zijn 1

audit files aangeleverd. De komende verslagperiode zal nader onderzoek

worden gedaan naar de kwaliteit van de administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van 2016 werd niet tijdig gedeponeerd op 9 juli 2018. 03-12-2019
De jaarrekeningen van 2017 werd niet tijdig gedeponeerd op 14 oktober 1
2019.

De jaarrekening over het jaar 2018 dient uiterlijk op 31 december 2019 te
worden gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Naar alle waarschijnlijkheid is de vrijstelling ex artikel 2:396 lid 7 Burgerlijk 03-12-2019
Wetboek van toepassing. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De akte van oprichting is bij de bestuurder van gefailleerde opgevraagd. 03-12-2019

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

03-12-2019

Toelichting 1

Uit het niet tijdig deponeren van de jaarrekening volgt onweerlegbaar

onbehoorlijk bestuur ex art. 2:248 lid 2 BW. De onbehoorlijke taakvervulling

wordt - behoudens tegenbewijs - vermoed een belangrijke oorzaak te zijn

van het faillissement.

De komende verslagperiode zal er aan de hand van de aangeleverde

administratie nader onderzoek worden gedaan naar de kwaliteit van het

bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 03-12-2019
1

Toelichting
De komende verslagperiode zal er nader onderzoek worden gedaan naar
mogelijk paulianeus handelen.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De tot op heden aangeleverde administratie is nog onvolledig. Het onderzoek
naar de rechtmatigheid heeft nog onvoldoende kunnen plaatsvinden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft met het bestuur gesproken en de situatie geanalyseerd.
De administratie werd opgevraagd en zal worden onderzocht en op kwaliteit
worden beoordeeld.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting

Er zijn tot op heden geen boedelvorderingen ingediend.

De curator verwacht geen boedelvordering voor huur wegens ontbreken van
een huurovereenkomst.

De curator verwacht geen boedelvordering van het UWV wegens het
ontbreken van arbeidsovereenkomsten.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 41.401,00

Toelichting
Er zijn preferente vorderingen door de fiscus ingediend ten bedrage van €
41.401,00.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

Toelichting
Er is geen preferente vordering door het UWV ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00

Toelichting
Er hebben zich tot op heden geen andere preferente crediteuren gemeld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Er hebben zich tot op heden nog geen concurrente crediteuren gemeld.

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019

1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De verwachte wijze van afwikkeling is nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De komende verslagperiode zal er nader onderzoek worden gedaan naar de
crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen procedures door de curator gestart of voortgezet ex artikel 27
en/of artikel 28 Fw.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019

1

03-12-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden 03-12-2019
verricht: 1

- onderzoeken van de administratie;

- verwerken van ingediende vorderingen door crediteuren;

- nader onderzoeken van de kwaliteit van het bestuur.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I De termijn van afwikkeling is nog onbekend. 03-12-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

3-3-2020 03-12-2019
1

10.4 Werkzaamheden overig

De curator heeft met het bestuur gesproken en de situatie geanalyseerd. 03-12-2019
Aan de hand van de eerste bevindingen is gehandeld en werd het voormelde 1
plan van aanpak opgesteld.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


